АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368870 РД, с. Тарумовка, ул.Шамиля Магомедова, 19 тел.3-10-20 факс 8 (87261)-3-10-20

№  « /<?» O 'j________ 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории МР «Тарумовский район» РД

В соответствии с ФЗ от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в РФ», ФЗ от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ, Приказа министерства промышленности и торговли
РД 44-ОД от 30.04.2021 г. «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения органами местного самоуправления схем размещения
нестационарных торговых объектов на территории Республики Дагестан»,
Постановлением №37 от 28.01.2025 г. «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории МР «Тарумовский район» Республики Дагестан».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить текстовую часть Схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории МР «Тарумовский район» РД на 2025-
2026 гг. Схема начинает действовать с 01.01.2025 г. Приложение №1.
2. Утвердить графическую часть Схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории МР «Тарумовский район» РД на 2025-
2026 гг. Схема начинает действовать с 01.01.2025 г. Приложение №2.
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте МР
«Тарумовский район» РД.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МР «Тарумовский райо

Приложение №1
Утверждена

постановлением администрации
МР «Тарумовский район» РД
№УЛ«М> 0 3  202Sir.

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории МР «Тарумовский район» РД на 2025-2026 гг.

№ Адрес
расположения

(место
расположения)

нестационарного
торгового
объекта

Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Специализация
нестационарного

торгового объекта

Площадь
земельного

участка/
нестациона

рного
торгового
объекта,

кв. м

Собственник
земельного

участка

Срок размещения
нестационарного

торгового
объекта

Примечание

1. с.Тарумовка
ул. Ш амиля
М агомедова

П авильон Торговля J
продовольственны м и и
непродовольственны м и
товарами

3378 кв.м. А дми н истрация
М Р «Тарум овский
район» РД

В ременно

Приложение 2

земс-дьн ы и _у^с ’о_к

Измерение расстояний и площади

Индексе-1  1 i ш
ЛТ |Д Г |г

U г i  ! '
а I 9

Д
Ш5 1— J